PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания районной межведомственной комиссии по вопросам социально – экономического развития Степновского муниципального района

25 марта 2014 г.                             с. Степное                                                № 1

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в Положение о районной межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района и  о рабочих группах в составе межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о внесении изменений в Положение о районной межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района.

2. Продолжить работу рабочих групп межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района в соответствии с утвержденными планами на 2014 год:
по разработке и реализации среднесрочного плана социально экономического развития Степновского муниципального района под руководством Панченко В.П.;

по изучению вопросов ценообразования на основные социально значимые продукты в Степновском районе под руководством Панченко В.П.;

по снижению административных барьеров по повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Степновском муниципальном районе под руководством Панченко В.П.;

по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях, расположенных на территории Степновского муниципального района под руководством Ширшика Г.А.
2. СЛУШАЛИ: О плане работы районной межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района на 2014 год

РЕШИЛИ:
1. Членам районной межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района:

1) обеспечить выполнение плана работы районной межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Степновского муниципального района на 2014 год (далее - План).

2) при необходимости инициировать внесение дополнений в План.

3. СЛУШАЛИ: Об итогах оценки эффективности реализации районных целевых программ и мерах, направленных на реализацию муниципальных программ Степновского муниципального района
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об итогах оценки эффективности реализации районных целевых программ в 2013 году.

2. Координаторам – исполнителям муниципальных программ Степновского муниципального района обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий муниципальных программ Степновского муниципального района Ставропольского края:
«Развитие экономики в Степновском муниципальном районе Ставропольского края»;

«Развитие образования в Степновском муниципальном районе Ставропольского края»;

«Развитие культуры в Степновском муниципальном районе Ставропольского края»;

«Повышение безопасности дорожного движения в Степновском муниципальном районе Ставропольского края»;

«Реализация социально-значимых массовых мероприятий в Степновском муниципальном районе Ставропольского края».

Председатель комиссии                                                                     С.В.Лобанов